２０１６年６月６日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役管理担当   速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

      ２０１７年２月期 ５月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１７年２月期（2016 年 3 月 1 日～2017 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

〔上半期〕 ３月度 ４月度 ５月度
第 １

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第 ２

四半期

上半期

累 計

全

社

売上高 94.6 96.5 94.8 95.3     95.3

客 数 95.7 96.2 93.6 95.0     95.0

客単価 98.9 100.4 101.2 100.3     100.3

既

存

店

売上高 95.6 95.7 94.3 94.8     94.8

客 数 99.1 96.6 94.7 96.1     96.1

客単価 96.5 99.1 99.5 98.7     98.7

〔下半期〕 ９月度 10 月度 11 月度
第 ３

四半期
12 月度 １月度 ２月度

第 ４

四半期

下半期

累 計

年 間

累 計

全

社

売上高          95.3

客 数          95.0

客単価          100.3

既

存

店

売上高          94.8

客 数          96.1

客単価          98.7

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   0   3   5 6   261

前 年 262 0    0  6 3   265

（2）新店 なし

（3）閉店 [ikka]イオンモール京都五条店

      [CURRENT]ヨシヅヤ清州店

      [VENCE EXCHANGE]イオンモール大和郡山店

３．概況

当月度は、全社売上高前年比は 94.8％、既存店売上高前年比は 94.3％となりました。

土曜日が前年に比べて１日減少しており、これを加味した同曜対比では、全社売上高前年

比は 99.2％、既存店売上高前年比は 99.0％となりました。

 ゴールデンウィーク期間中は前年を超過する売上となったものの、中旬以降は気温が前

年に比べて低く推移したことが影響し、やや苦戦しました。ただし、夏物商品の売上は堅

調に推移しております。

 商品別では、アパレルはメンズではカットソー、レディスではシャツが堅調に推移しま

した。また、取扱いを拡大しているキッズは、カットソー、ボトムスを中心に順調に売上

を伸ばしました。

 なお、「平成 28 年熊本地震」の影響により、現時点で２店舗、営業を見合わせており

ます。

４.トピックス

当社は、「平成 28 年熊本地震」による被災地の一日も早い復旧・復興を願い、全国に

ある当社の店舗約 260 ヵ所の店頭に募金箱を設置し、「熊本地震 緊急支援募金」を５月

31 日（火）まで実施しました。

皆さまからお寄せいただきました寄付金は、イオングループ各社の店舗・事業所約 7,000

ヵ所での募金額と合わせ、各地の自治体を通じて被災された方々への支援にお役立て

いただきます。

この度の地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福を謹んでお祈りするとともに、

被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。また、寄付をお寄せ頂きました

皆さまのご芳意に深く感謝申し上げます。

以 上